

L.dz. 1177/W/2023

Kostrzyn nad Odrą, dnia 23.06.2023 r.

**Dotyczy: pytań do postępowania prowadzonego w trybie podstawowym ogłoszonego w dniu 16.06.2023 r. na dostawę oleju napędowego nr ogłoszenia 2023/BZP 00262287/01**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z 11.09.2019 r. Prawo Zamówień Publicznych niniejszym Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i modyfikację treści SWZ/6/MZK/2023 wynikającą z udzielonych wyjaśnień:

Pytanie 1: Opisując sposób wyliczenia ceny ofertowej Zamawiający wymaga, aby wykonawcy zastosowali upust od ceny hurtowej PKN ORLEN z dnia 23. 06. 2023 r., publikowanej na stronie internetowej producenta, wykluczając tym samym możliwość zastosowania marży. Powyższe jest ewidentnym przejawem naruszania zasad uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, wyrażonej w art. 16 Ustawy PZP. Dokonując zakupu oleju napędowego Wykonawcy działający na rynku paliw płynnych ponoszą koszt wynikający ze stosowanej przez producenta ceny hurtowej, a upusty od tej ceny uzyskuje się po latach dokonywania zakupów. Uzyskiwane więc upusty nie są równe dla wszystkich odbiorców paliwa, a powszechnie stosowaną normą jest, że odbiorcy z niskim stażem nie uzyskują ich wcale. Zatem udzielając Zamawiającemu upustu cenowego w ofercie przetargowej, wykonawca taki narażałby swoją firmę na ewidentne straty, co z prawnego punktu widzenia jest niedopuszczalne. Wobec powyższego dla zachowania zasad uczciwej konkurencji Zamawiający powinien umożliwić wykonawcom wyliczenie ceny ofertowej także z zastosowaniem marży.

Odpowiedź: Nie mając na celu naruszania zasad uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców Zamawiający wyjaśnia, że sformułował swoje zapisy biorąc pod uwagę stosowane przez wykonawcę marże, które powinny być ujęte w upuście zaoferowanym zamawiającemu. W przypadku braku posiadania przez wykonawcę upustu u producenta paliwa i naliczeniu marży dopuszczalne jest wpisanie upustu ze znakiem „minus”.

Pytanie 2. W formularzu ofertowym przewidziano możliwość wpisania przez wykonawcę, kwot zastosowanego upustu, odrębnie dla każdego z rodzajów oferowanego paliwa, które to upusty w sposób oczywisty, mogą być różne.

W § 3 ust. 3 wzoru umowy przewidziana została możliwość podania jednego upustu od ceny hurtowej PKN ORLEN, co pozostaje w sprzeczności z treścią formularza ofertowego.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis § 3 ust. 3 załącznika nr 8 – wzór umowy, który otrzymuje brzmienie:

„§ 3 ust. 3 Cena podlegać będzie, przy każdej kolejnej dostawie, waloryzacji o następujący **upust wyliczony z ceny ofertowej w kwocie** ..... zł od oferowanego kosztu 1m<sup>3</sup> oleju napędowego o zwykłych właściwościach i ceny hurtowej 1m<sup>3</sup> PKN Orlen na dzień ....., oraz **w kwocie** ..... zł od oferowanego kosztu 1m<sup>3</sup> oleju napędowego o polepszonych właściwościach zimowych i ceny hurtowej 1m<sup>3</sup> PKN Orlen na dzień .....

Pozostałe zapisy zapytania ofertowego pozostają bez zmian, z wyjątkiem zapisów będących skutkiem dokonanej zmiany.

W załączeniu – zaktualizowany załącznik nr 8 - wzór umowy.

MIEJSKIE ZAKŁADY KOMUNALNE  
Spółka z o.o.  
PREZES ZARZĄDU  
mgr inż. Olgierd Kłaptocz